
*MMFMX01O0RLV*
S/0298/2022/OSKMaT/1

strana 1

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO S/0298/2022/OSKMaT

uzavřen podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupeno: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu:
ID datové schránky:
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

tel:

- dále jen objednatel

a

PAPAYA stavební s.r.o.
se sídlem: Teslova 1129/2 b, 702 00 Ostrava-Přívoz
zastoupena Petrem Žákem, jednatelem
IČ: 08502714
DIČ: CZ08502714
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl
C. vložka 79740
č. účtu:
tel:
e-mail:

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě o dílo k veřejné
zakázce „Oprava kanalizace MŠ Naděje F-M, K Hájku 2972“ následujícího znění a obsahu
(dále jen dodatek).

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla uvedeného ve smlouvě, a to:

V průběhu bouracích prací byla zjištěna skutečnost, že proti projekčnímu předpokladu je
napojovaná větev splaškové kanalizace trasována chodbou nikoliv souběžně s vnitřní dělící stěnou
(a napojení by proběhlo v místě podlahy chodby), ale pod obvodovou stěnou chodby (a tedy i
základem) a dopojení není možno provést - spoj potrubí je přímo pod základem objektu a tudiž i
mnohem níže, než je vedená nová trasa. Projekční podklad vycházel z původní dokumentace
objektu (PD pro provedení stavby) a tuto anomálii nebylo možno nijak zjistit, aniž by v době
projekce byly provedeny destruktivní sondy do konstrukcí, vč. podlah a základů.



 

 S/0298/2022/OSKMaT/1 

strana 2 
 

 

Po zvážení variant bylo navrženo provést ležatou kanalizaci ze stoupačky kuchyňky až do místa 
napojení nově, v trase dle  projekčního podkladu. 
Potřeba dodatečných prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, neboť byly zjištěny až v průběhu bouracích prací. Zhotovitel ve spolupráci 
s autorským dozorem navrhl změnu rozsahu díla, kterou ocenil způsobem sjednaným ve smlouvě. 
Odbor OŠKMaT provedl kontrolu ocenění těchto prací v součinnosti s projektantem. 

 
Podrobný popis změn je uveden ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1. tohoto dodatku 
a rozpočtem dodatečných prací a neprováděných prací uvedeného v příloze č. 2. tohoto dodatku. 
Celkově se jedná o zvýšení ceny díla o 29.105,25 Kč bez DPH. 

 
ČLÁNEK 2 

CENA DÍLA 

Tímto dodatkem se na základě toho dále mění ČLÁNEK 5 smlouvy (CENA DÍLA), odst. 1. a 2.  
takto:  

1. Cena za dílo dle tohoto dodatku se sjednává v Kč celkem ve výši: 

  bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Cena celkem 1.129.105,25 Kč  237.112,10 Kč 1.366.217,35 Kč 

 
2. Sjednaná cena je doložena rozpočtem zhotovitele uvedeném v příloze č. 1 smlouvy a v příloze 

č. 2. dodatku smlouvy. 
 

ČLÁNEK 3 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

3. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento dodatek ke smlouvě způsobem 
dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Dodatek nabývá účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání. 

4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 111. schůze Rady města Frýdku-Místku  
ze dne 16. 8. 2022. 

 
Přílohy dodatku 
příloha č. 1 – Změnový list č. 1 
příloha č. 2 - Rozpočet dodatečných a neprováděných prací 

Za objednatele:                                   Za zhotovitele: 

Ve Frýdku-Místku, dne __________ 2022  V___________, dne____________ 2022 
 
 
 
 
 

_____________________________     __________________________ 

              Petr Korč                      Petr Žák 

              primátor                                                                                jednatel 
  


